Gabinete da Vereadora Cristina Costa

REQUERIMENTO Nº. 198 /2020.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho, que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora, após de cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na

forma da Lei Orgânica Municipal, que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal – Miguel Coelho, através da Defesa Civil, que seja realizada com urgência

uma visita técnica no seguinte endereço: Rua D, bloco 20, Apto 001 do Residencial

Monsenhor Bernadino imóvel de propriedade da Sra, Leidiane dos Santos (fone: 87

98828-2240) e que seja apresentado um relatório da situação do imóvel.

Justificativa:

Solicitamos com urgência a visita técnica da Defesa Civil no endereço citado para que

seja apresentado um relatório da situação do Imóvel que se encontra em situação precária

com a estrutura apresentando infiltrações.

A moradora está sem condições de residir no imóvel, pelas fotos enviadas dá para notar a

grande infiltração que tem. Assim diante desta situação de emergência solicitamos o

comparecimento da Defesa Civil no local e alertamos que antes de se dirigirem ao local

entrem em contato com a proprietária, Sra, Leidiane dos Santos (fone: 87 98828-2240) para

que a mesma possa comparecer para abrir o imóvel.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2020.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT
jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco